
 
 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

20.01.2022     Ужгород                    № 13 

 

 

Про затвердження Порядку видалення 

зелених насаджень на території м. Ужгород 

та Положення про комісію з питань визначення 

стану зелених насаджень та їх відновної вартості 

на території м. Ужгород 

 

Відповідно до статті 28 Закону України «Про благоустрій населених 

пунктів», «Порядку видалення дерев, кущів, газонів і квітників у населених 

пунктах», затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України від 1 серпня 

2006 року № 1045, Правил утримання зелених насаджень у населених пунктах 

України, затверджених наказом Міністерства будівництва, архітектури та 

житлово-комунального господарства України від 10.04.2006 року № 105, 

частини 1 статті 34 Закону України «Про регулювання містобудівної 

діяльності», Методики визначення відновної вартості зелених насаджень, 

затвердженої наказом Міністерства з питань житлово-комунального 

господарства України від 12.05.2009 року № 127, керуючись частиною 1 статті 

52, частиною 6 статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», на виконання вимог припису від 03.09.2021 року № 210/06-М та акту 

перевірки дотримання вимог природоохоронного законодавства від 23.12.2021 

р. № 317/06-М Державної екологічної інспекції у Закарпатській області, 

виконком  міської ради ВИРІШИВ: 

 

1.Затвердити Порядок видалення зелених насаджень на території                      

м. Ужгород (додається). 

2. Затвердити Положення про комісію з питань визначення стану зелених 

насаджень та їх відновної вартості згідно з додатком. 

3. Визнати такими, що втратили чинність, рішення виконкому від 

15.08.2012 року № 264 «Про затвердження порядку видалення, висадження 

зелених насаджень та розрахунку відновної вартості всіх видів зелених 

насаджень на території міста» додаток 18 до рішення виконкому 27.01.2021               

№ 44, та положення (додаток 18) до рішення виконкому 25.02.2019 № 60. 



4. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови Ю. Рахівського. 

 

   

Міський голова                                                                             Богдан АНДРІЇВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                  

                                                                                    ЗАТВЕРДЖЕНО 

                                                                                    Рішення виконкому 

                                                                                    20.01.2022  № 13 

 

 

ПОРЯДОК 

видалення зелених насаджень на території м. Ужгород 

 

1. Загальні положення 

 

1.1. Порядок видалення зелених насаджень на території м. Ужгород (далі 

– Порядок) розроблений на підставі Порядку видалення дерев, кущів, газонів і 

квітників у населених пунктах, затвердженого Постановою Кабінету Міністрів 

України від 01.08.2006 року № 1045 (зі змінами), Правил утримання зелених 

насаджень у населених пунктах України, затверджених наказом Міністерства 

будівництва, архітектури та житлово-комунального господарства України від 

10.04.2006 року № 105 і Закону України «Про благоустрій населених пунктів» 

та визначає процедуру видалення дерев, кущів, газонів і квітників (надалі – 

зелені насадження) на території м. Ужгород. 

 

2. Видалення зелених насаджень 

 

2.1. Видалення зелених насаджень здійснюється у разі: 

2.1.1   виконання підготовчих і будівельних робіт на об’єктах відповідно 

до статей 35-37 Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності»; 

2.1.2 знесення аварійних, сухостійних і фаутних дерев, а також 

самосійних і порослевих дерев з діаметром кореневої шийки не більш як 5 

сантиметрів; 

2.1.3  ліквідації аварійної ситуації на інженерних мережах міста Ужгород; 

2.1.4 відновлення світлового режиму у житловому приміщенні, що 

затіняється деревами; 

2.1.5 проведення ремонтних та експлуатаційних робіт в охоронній зоні 

повітряних ліній електропередач, на трансформаторній підстанції і 

розподільному пункті системи енергопостачання, мережі водопостачання, 

теплопостачання та водовідведення, телекомунікаційній і кабельній 

електромережі; 

2.1.6  досягнення деревом вікової межі; 

2.1.7 провадження господарської діяльності на території розсадників з 

вирощування декоративних дерев та кущів; 

2.1.8 ліквідації наслідків стихійного лиха, аварійної та надзвичайної 

ситуації. 

2.2. Видалення зелених насаджень на території міста Ужгород 

здійснюється: 



2.2.1 за рішенням департаменту міської інфраструктури (далі – 

компетентний орган) на підставі ордера (крім випадків, передбачених  

пунктами 3.15-3.18 цього Порядку); 

2.2.2 на підставі документів, визначених статями 35-37 Закону України 

«Про регулювання містобудівної діяльності»; 

2.3. За наявності дозволу на виконання будівельних робіт отримання 

замовником та генеральним підрядником чи підрядником (якщо будівельні 

роботи виконуються без залучення субпідрядників) інших документів 

дозвільного характеру для видалення зелених насаджень у межах будівельного 

майданчика не вимагається. 

 

3. Процедура оформлення актів і видача рішень та ордерів на 

видалення дерев, кущів, газонів і квітників 

 

3.1. Підставою для прийняття рішення компетентним органом є заява 

юридичної чи фізичної особи (далі - заявник) про видалення зелених 

насаджень. 

3.2. Після надходження заяви, компетентний орган утворює комісію з 

питань визначення стану зелених насаджень та їх відновної вартості (далі – 

комісія), до складу якої входять представник заявника, власник земельної 

ділянки (користувач), представник Державної екологічної інспекції у 

Закарпатській області, а у разі потреби – балансоутримувач території та 

комунального підприємства, що здійснює утримання зелених насаджень та інші 

фахівці. 

3.3. Під час формування комісії компетентний орган протягом двох днів 

після надходження заяви повідомляє членів комісії та представника Державної 

екологічної інспекції в Закарпатській області, власника земельної ділянки 

(користувача), балансоутримувача території, представника комунального 

підприємства, що здійснює утримання зелених насаджень, щодо можливої 

участі в роботі комісії. 

3.4. Державна екологічна інспекція в Закарпатській області та зацікавлена 

організація у п’ятиденний термін після надходження запиту надсилають до 

компетентного органу у письмовій формі повідомлення про включення свого 

представника до складу комісії. 

3.5. Після надходження повідомлень компетентний орган протягом трьох 

днів затверджує склад комісії. 

3.6. У разі надходження повідомлень про відмову від участі в роботі 

комісії представників Державної екологічної інспекції в Закарпатській області 

та зацікавлених організацій або відсутності повідомлень про включення 

представників до складу комісії, її склад затверджується без таких 

представників. 

3.7. У процесі визначення стану зелених насаджень та відновної вартості 

зелених насаджень, які видаляються на підставі одного з документів, 

визначених статтями 35-37 Закону України «Про регулювання містобудівної 



діяльності», до складу комісії включається представник фізичної або юридичної 

особи, яка має намір щодо забудови території. 

3.8. Комісія у п’ятиденний строк після її затвердження визначає стан 

зелених насаджень, розташованих на земельній ділянці, їх відновну вартість та 

складає акт обстеження тих насаджень, які підлягають видаленню (надалі - акт), 

за зразком, затвердженим наказом Міністерства регіонального розвитку, 

будівництва та житлово-комунального господарства України. 

3.9. Відновна вартість зелених насаджень визначається згідно з 

Методикою визначення відновної вартості зелених насаджень, затвердженою 

Наказом Міністерства з питань житлово-комунального господарства України 

від 12.05.2009 року № 127. 

3.10. У разі знесення аварійних, сухостійних і фаутних зелених 

насаджень, комісія протягом п’яти робочих днів з’ясовує причину набуття 

деревами такого стану, про який зазначається у складеному комісією акті. 

Кожному з членів комісії передається по одному примірнику акта. У разі 

відсутності представника Державної екологічної інспекції у Закарпатській 

області у складі комісії, примірник акта у триденний строк надсилається до 

Державної екологічної інспекції у Закарпатській області.  

3.11. Голова комісії протягом п’яти робочих днів готує проєкт рішення 

компетентного органу про видалення зелених насаджень, в якому зазначається 

інформація про кількість зелених насаджень, що підлягають видаленню і 

залишаються на земельній ділянці. 

3.12. Компетентний орган у місячний термін після надходження 

зазначеного проєкту приймає рішення про видалення зелених насаджень і 

наступного робочого дня видає заявнику його копію для оплати відновної 

вартості зелених насаджень, що підлягають видаленню. 

3.13. Ордер на видалення зелених насаджень компетентний орган видає 

не пізніше наступного робочого дня після подання заявником документа про 

сплату до бюджету м. Ужгород відновної вартості зелених насаджень, що 

підлягають видаленню. 

3.14. Сплата відновної вартості зелених насаджень не проводиться у разі: 

3.14.1 будівництва (нового будівництва, реконструкції, реставрації, 

капітального ремонту) житлових будинків, об’єктів інженерно-транспортної та 

соціальної інфраструктури, благоустрою та інших об’єктів будівництва, що 

споруджуються за рахунок коштів державного чи місцевого бюджету;  

3.14.2 знесення аварійних, сухостійних і фаутних дерев, а також 

самосійних і порослевих дерев з діаметром кореневої шийки не більш як 5 

сантиметрів; 

3.14.3 ліквідації аварійної ситуації на інженерних мережах населеного 

пункту; 

3.14.4 відновлення світлового режиму в житловому приміщенні, що 

затіняється деревами;  

3.14.5 проведення ремонтних та експлуатаційних робіт в охоронній зоні 

повітряних ліній електропередач, на трансформаторній підстанції і 

розподільному пункті системи енергопостачання, мережі водо-, 



теплопостачання та водовідведення, телекомунікаційній і кабельній 

електромережі; 

3.14.6  досягнення деревом вікової межі; 

3.14.7  провадження господарської діяльності на території розсадників з 

вирощування декоративних дерев та кущів; 

3.14.8  ліквідації наслідків стихійного лиха, аварійної та надзвичайної 

ситуації; 

3.14.9 будівництва культових будівель та будівель, необхідних для їх 

обслуговування, що здійснюється релігійними організаціями, статути 

(положення) яких зареєстровано в установленому законом порядку. 

3.15. Видалення аварійних, сухостійних та фаутних дерев на об’єкті 

благоустрою загального користування (парки, сквери, зелені насадження 

вздовж вулиць та доріг, на прибудинкових і внутрішньо дворових територіях 

шкіл, дитячих садків, багатоповерхових житлових будинків тощо) здійснює 

балансоутримувач на підставі акта, складеного відповідно до пунктів 3.1-3.10 

цього Порядку, без рішення та ордера. 

3.16. У процесі ліквідації наслідків стихійного лиха, аварійної та 

надзвичайної ситуації, а також у разі, коли стан зелених насаджень загрожує 

життю, здоров’ю громадян чи майну громадян та/або юридичних осіб, 

видалення зелених насаджень здійснюється негайно з подальшим оформленням 

акта, складеного відповідно до пунктів 3.1-3.10 цього Порядку, без рішення та 

ордера. 

3.17. Видалення зелених насаджень на території меморіальних комплексів 

та кладовищах здійснюється за рішенням балансоутримувача без сплати їх 

відновної вартості. 

3.18. Видалення зелених насаджень на земельній ділянці, яка перебуває у 

приватній власності та на присадибній ділянці здійснюється за рішенням 

власника (користувача) земельної ділянки без сплати відновної вартості. 

3.19. Відновна вартість зелених насаджень, розташованих на земельній 

ділянці, що відведена у встановленому порядку фізичній або юридичній особі 

(крім відновної вартості зелених насаджень, посаджених (створених) цією 

особою), сплачується під час передачі такої ділянки у власність відповідної 

особи. 

 

       ______________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток  

до рішення виконкому 

20.01.2022 № 13 

 

 

 

  ПОЛОЖЕННЯ 

про комісію з питань визначення 

стану зелених насаджень та їх відновної вартості 

 

1.1. Комісія з питань визначення стану зелених насаджень та їх відновної 

вартості (далі - комісія) утворюється розпорядженням міського голови і діє 

згідно з Порядком видалення зелених насаджень на території м. Ужгород та 

цього Положення. 

1.2. До складу комісії входять посадові особи виконавчих органів 

Ужгородської міської ради, Державної екологічної інспекції в Закарпатській 

області, а в разі потреби представники балансоутримувача території та 

комунального підприємства, що здійснює утримання зелених насаджень, та 

інші фахівці. 

1.3. До повноважень комісії віднесено: 

         - розгляд звернень фізичних/юридичних осіб про визначення доцільності 

видалення зелених насаджень; 

         - надання дозволу/погодження на видалення зелених насаджень; 

         - визначення стану зелених насаджень та з’ясування причини набуття 

деревами аварійного, сухостійного або фаутного стану; 

        - визначення відновної вартості зелених насаджень, що видаляються. 

1.4. Робота комісії проводиться з виїздом на місце та проведенням 

фактичного обстеження зелених насаджень, що підлягають видаленню або 

пересаджуванню. 

1.5. Комісія протягом п’яти робочих днів проводить обстеження зелених 

насаджень, зазначених у зверненнях фізичних та юридичних осіб, визначає їх 

відновну вартість та складає акт обстеження тих насаджень, які підлягають 

видаленню. 

1.6. У разі знесення аварійних, фаутних, сухостійних дерев комісія 

протягом п’яти робочих днів з’ясовує причину набуття деревами такого стану, 

про яку зазначається в складеному комісією акті. 

1.7. Кожному з членів комісії надається один примірник акта обстеження. 

У разі відсутності представника Державної екологічної інспекції у 

Закарпатській області у складі комісії, один примірник акта у триденний термін 

надсилається до Державної екологічної інспекції у Закарпатській області. 

1.8. Голова комісії у п’ятиденний термін готує проєкт рішення 

компетентного органу про видалення зелених насаджень, в якому зазначається 

інформація про кількість зелених насаджень, що підлягають видаленню і 

залишаються на земельній ділянці. 



1.9. Ордер на видалення зелених насаджень готується головою комісії і 

видається компетентним органом не пізніше наступного робочого дня після 

подання заявником документа про сплату відновної вартості зелених 

насаджень, що підлягають видаленню. 

 

 

 

Керуючий справами виконкому                                        Ігор ФАРТУШОК 

 

 


